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Osnovni podaci o stanju na 

tržištu rada  u studenom 

2019. 

 

Evidentirane  

nezaposlene osobe 

 

2.113 

 

Aktivni  

osiguranici HZMO 

(promatrani kao  

zaposlene osobe): 

 

41.490 

 

Stopa registrirane nezapo-

slenosti prema administra-

tivnim izvorima 

 

4,7% 
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Lokalno partnerstvo 

za zapošljavanje 

Međimurske županije 

 

U Međimurskoj županiji 14. prosin-

ca 2010. godine osnovano je Lokal-

no partnerstvo za zapošljavanje MŽ 

kao novi model za uspješniju među-

sektorsku suradnju i koordinaciju u 

pripremi i donošenju politika veza-

nih uz stvaranje i jačanje ljudskih 

potencijala u skladu s potrebama 

na tržištu rada.   

 

Partnerstvu su pristupili svi značajni 

dionici na tržištu rada iz javnog, 

privatnog i civilnog sektora. Partner-

stvo je imalo/imati će važnu ulogu 

u pripremi i provedbi Strategije 

razvoja ljudskih potencijala Međi-

murske županije, kao najvažnijeg 

strateškog dokumenta koji će se 

izraditi u okviru projekta te aplicira-

nja na EU projekte temeljene na 

strateškim ciljevima Strategije. 

 

Više o projektu LPZ-a MŽ - 

“Osnaživanje Lokalnog partnerstva 

za zapošljavanje -  faza 3 možete 

v i d j e t i : h t t p :// ww w. r e dea .h r/

poticanje-zaposljavanja-kroz-projekt

-empowering-for-growth-3/ 

 

 

 

U okviru Projekta Lokalnog partner-

s tva  za  zapoš l javan je  MŽ 

“Empowering for Growth -  faza 3 

raspisan Natječaj za dodjelu bespov-

ratnih sredstava za samozapošljava-

nje. Na temelju donesenog Progra-

ma potpora male vrijednosti – Pot-

pore za samozapošljavanje nezapo-

slenih osoba s područja Međimur-

ske županije, KLASA:302-01/19-

02/10, URBROJ:2109/1-01-19-1 

župan Međimurske županije objav-

ljuje:  

JAVNI POZIV 

za dodjelu bespovratnih potpora za 

samozapošljavanje 

po Programu potpora male vrijed-

nosti – 

Potpore za samozapošljavanje neza-

poslenih osoba s područja Međimur-

ske županije 

Sredstva za provedbu ovog Progra-

ma osigurana su u proračunu Međi-

murske županije, gdje je za proved-

bu Programa potpora poduzetnici-

ma, Potpore za samozapošljavanje 

osigurano 400.000,00 kn, temeljem 

poziva u okviru Operativnog progra-

ma „Učinkoviti ljudski potencijali 

2014.-2020. – Lokalne inicijative za 

poticanje zapošljavanja – faza III“. 

Više o Natječaju i rok za prijavu 

možete vidjeti ovdje; https://

m e d j i m u r s k a -

zupanija.hr/2019/10/16/javni -

poziv -za-dodjelu-bespovratn ih -

potpora-za-samozaposljavanje-po-

programu-potpora-male-vrijednosti-

potpore-za-samozaposljavanje-

nezaposlenih-osoba-s-podrucja-

medimurske-zupanije/ 



Dvomjesečni  preglednik  Lokalnog partnerstva za zapošljavanje Međimurske županije 

Str. 1. Aktivnosti Lokalnog partnerstva za zapošljavanje Međimurske županije  

Str. 2. Nezaposlen/a si, želiš poboljšati svoje vještine na tržitšu rada ili svoj poduzetnički potencijal, prati 

aktivnosti, ispitaj gdje se možeš uključiti… 

Str. 3.  Mobilni tim LPZ-a Međimurske županije i usluge za korisnike                         

Str. 4. Mogućnosti za gospodarstvenike; održane aktivnosti, najave  edukacija ili otvorenih  natječaja     

Str. 5. Aktivnosti, najave, natječaji u domeni rada obrazovnih ustanova   

Str. 6. Događaji u studenom i prosincu, najava novih natječaja i tematskih događaja, najava EU projekata  
 

Stranica 2 

 

Paket mjera  

“Od mjere do karijere” 

 

Vodeći računa o specifičnim pot-

rebama svojih korisnika, Ministar-

stvo rada i mirovinskoga sustava i 

Hrvatski zavod za zapošljavanje 

provode niz mjera aktivne politike 

zapošljavanja s ciljem poticanja 

z a p o š l j a v a n j a ,  

dodatne edukacije radnika i oču-

vanja radnih mjesta.  

 

Bilo da ste poslodavac, poslopri-

mac ili sezonski radnik, ovim 

mjerama i njihovim kombinira-

njem možete iskoristi poticaje 

kako biste unaprijedili svoj radni 

odnos ili tvrtku. Različitim finan-

cijskim subvencijama i programi-

ma obrazovanja i usavršavanja 

omogućite si zapošljavanje novih 

radnika, dodatnu edukaciju, oču-

vanje radnog mjesta ili uključiva-

nje u programe javnih radova.  

 

Mjere aktivne politike zapošljava-

nja po intervencijama: 

 

1. Potpore za zapošljavanje 

1.1. Potpore za zapošljavanje za 

stjecanje prvog radnog iskustva/

pripravništvo 

2. Potpore za usavršavanje 

3. Potpore za samozapošljavanje 

4. Obrazovanje i osposobljavanje 

4.1. Obrazovanje nezaposlenih 

4.2. Obrazovanje zaposlenih 

4.3. Osposobljavanje na radnom 

mjestu 

4.4. Obrazovanje za završetak 

osnovne škole i stecanje prvog 

zanimanja 

4.5. Aktivacijski programi 

5. Javni rad 

6. Potpore za očuvanje radnih 

mjesta 

6.1. Potpore za očuvanje radnih 

mjesta u sektoru proizvodnje 

tekstila, odjeće, obuće, kože i 

drva 

7. Stalni sezonac 

 

Više možete vidjeti ovdje: 

https://mjere.hr/ 

 

 

Društveni utjecaj ACT grupe na 

zajednicu 

 

ACT Grupa je kao prva organizaci-

ja u Hrvatskoj krenula s mjere-

njem svog društvenog utjecaja. 

 

Tijekom 2018. godine proveli su 

10 većih projekata sufinanciranih 

iz EU fondova i dva programa 

potpore za poduzetnike s pozitiv-

nim društvenim i/ili okolišnim 

utjecajem – Pokreni nešto svoje i 

U zoni – akcelerator za društvene 

poduzetnike. 12 poduzeća je po-

tvrdilo da su im programi donijeli 

pozitivan utjecaj, a sva poduzeća 

su ostvarila bitna nova partner-

stva. U programe podrške uključili 

su 8 novih društveno odgovornih 

kompanija i impact investitora. 

 

Razvili su i pokrenuli nove usluge i 

modele podrške: Social Impact 

Award Croatia, Erasmus za mlade 

poduzetnike,  Akademiju poslov-

nih vještina, Zakladu za razvoj 

održivog ulaganja i poduzetništva 

Co-Impact te Digital Innovation 

Hub, operativnu skupinu za preciz-

nu poljoprivredu.  

Osim strukturiranih intenzivnih 

programa, pružaju i kraće oblike 

potpore i edukacije za društvene/

impact poduzetnike (ili one koji to 

žele postati), organizacije civilnog 

društva ili društveno odgovorna 

poduzeća. 

Detaljnije informacije i podatke 

potražite u infografici koju je   

pripremila Fritula. 

 

 

 

 

Pridruži se Aktivacijskom pro-

gramu za dugotrajno nezapos-

lene osobe koji provodi Hr-

vatski zavod za zapošljavanje 

 

S ciljem dizanja razine zapoš-

ljivosti, motivacije i bržeg uk-

ljučivanja u tržište rada HZZ je 

osmislio aktivacijski program 

za dugotrajno nezaposlene 

osobe. 

 

Ciljana skupina: dugotrajno 

nezaposlene osobe od 12 do 

18 mjeseci u evidenciji Zavo-

da 

 

Trajanje programa 2 mjeseca 

(grupni i individualni rad) 

 

Opći cilj: Pomoći sudionicima 

da identificiraju svoju ulogu 

na tržištu rada te da se zapos-

le u što kraćem roku 

 

Specifični ciljevi: 

- realna samoprocjena u odno-

su na tržište rada 

- realna procjena za aplicira-

nje za vrste poslova  

- osposobljavanje za samostal-

no apliciranje na natječaje 

- znati gdje i kako tražiti posao 

- osvijestiti potrebu za eventu-

alnim dodatnim obrazova-

njem 

 

Sve dodatne informacije o 

vremenskim rokovima, detalj-

nije informacije o samom 

programu i obvezama sve 

dugotrajno nezaposlene oso-

be u evidenciji PU Čakovec 

mogu dobiti kod svojih  savjet-

nika za zapošljavanje ili Saše 

Škoda na sljedećim kontakti-

ma: tel: 040 396 253 ili sa-

sa.skoda@hzz.hr. 

 

U okviru  projekta “Istakni 

se, osvoji posao 2” uspješno 

održan 2.  speed dating 

HZZ, PU Čakovec u okviru projekta 

„Istakni se, osvoji posao 2“ u surad-

nji s projektnim partnerima organizi-

rao je interaktivni susret između 

poslodavaca i nezaposlenih osoba. 

Projekt sufinancira Europska unija iz 

ESF-a i to u 100,0%-tnom iznosu od 

gotovo 950 tisuća kuna. 

 

Susret je organiziran kroz tzv. „speed 

dating“ odnosno personalizirane i 

intenzivne kontakte između posloda-

vaca i nezaposlenih osoba s ciljem 

da se postigne obostrana win – win 

kombinacija: da nezaposlene osobe 

pronađu zaposlenje, a poslodavci 

odgovarajuće zaposlenike. 

 

Sudionicima se u ime projektnog 

tima obratio Predstojnik PU Čakovec 

Nikola Hren, istaknuvši kako je 

„mogućnost brzinskog upoznavanja 

kroz kratke razgovore dobra prilika 

za nezaposlene osobe da poboljšaju 

svoje prezentacijske vještine, uz is-

tovremenu mogućnost da na jednom 

mjestu obave razgovore s više poslo-

davaca te tako prezentiraju svoja 

postignuća, znanja i vještine, na što 

upućuju i rezultati prvog speed datin-

ga održanog u svibnju ove godine 

kada se ubrzo nakon speed datinga 

zaposlilo 40,0% sudionika”. 

Na speed datingu je sudjelovalo 10 

poslodavaca, a zbog heterogenosti 

nezaposlenih osoba, s ciljem da se 

postigne čim bolji „matching“ izme-

đu nezaposlenih i poslodavaca, para-

lelno su se održavala 2 speed datin-

ga. Prvi u domeni administrativno - 

knjigovodstvenih poslova i trgovine, 

a drugi je bio je fokusiran na ICT 

sektor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://act-grupa.hr/projekti/
http://www.pokreninestosvoje.hr/
http://www.budiuzoni.hr/
http://www.budiuzoni.hr/
http://croatia.socialimpactaward.net/
http://croatia.socialimpactaward.net/
http://www.erasmus-entrepreneurs.eu/
http://www.erasmus-entrepreneurs.eu/
http://akademija.dp.hr/
http://akademija.dp.hr/
https://co-impact.foundation/
https://co-impact.foundation/
https://co-impact.foundation/
https://act-grupa.hr/en/smart-farming-innovation-brokers/
https://act-grupa.hr/en/smart-farming-innovation-brokers/
http://act-grupa.hr/wp-content/uploads/2019/11/infografika-final.pdf
http://fritula.hr/
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Pučko otvoreno učilište 

Čakovec 

Upisi u školu stranih jezika 

2019/2020. 

Dragi budući polaznici i 

polaznice vršimo upise 

u Školu stranih jezika za 

sve uzraste i sve stupnjeve 

(A1, A2, B1, B2, C1 i C2) po 

najpovoljnijim cijenama u 

Međimurju! 

Njemački jezik, engleski 

jezik, talijanski jezik, ma-

đarski jezik, francuski jezik, 

španjolski jezik, ruski jezik, 

hrvatski za strance 

Cijena tečaja: 

– s upisom u e-radnu knjiži-

cu – 1 modul (140 sati) – 

4.000 kn 

– ubrzani tečajevi – 35 sati 

– 1.000 kn / 70 sati – 

2.000 kn 

– tečajevi za učenike – 70 

sati – 1.600 kn 

Nastava se odvija u multi-

medijskim učionicama op-

remljenim pametnim ploča-

ma. 

Detaljnije informacije može-

te dobiti na 040/395236 ili 

040 396717 ili email: in-

fo@pou-cakovec.hr 

Cjeloživotno učenje – Ključ 

uspjeha svakog čovjeka ! 

Stranica 3 

d) Informiranje, seminari, radio-

nice o aktualnim programima 

kreditiranja poduzetništva i obrta 

e) Upućivanje na specijalizirane 

izvore informacija i druge službe i 

mreže  vezano uz EU fondove 

f) Informiranje o licenciranju 

poslovnih subjekata i uvjetima za 

primanje učenika na naukovanje 

g) Organizacija događaja s ciljem 

povezivanja gospodarskog i obra-

zovnog sektora 

h) Mogućnosti kroz volontiranje i 

zadrugarstvo 

 

3.) Usluge za korisnike iz obrazov-

nog sektora 

 

a) Priprema učenika za tržište rada 

b) Informiranje o sufinanciranju 

(samo)zapošljavanja putem mjera 

aktivne politike zapošljavanja 

c) Predstavljanje Garancije za 

mlade 

d) Organizacija događaja s ciljem 

povezivanja gospodarskog i obra-

zovnog sektora 

e) Radionice za učenike 3. i 4. 

razdreda srednje škole —  Kamo 

nakon srednje škole: Posao? Vi-

sokoškolska ustanova? Ili HZZ? 

f) Informiranje o mogućnostima 

nastavka visokoškolskog obra-

zovanja 

g) Informacije o mogućnostima 

života i rada u EU 

h) Savjetovanje, radionice u vezi s 

otvaranjem obrta ili poduzeća 

i) Informacije o provođenju 

majstorskih ispita i ispita o 

stručnoj osposobljenosti 

j) Mogućnosti kroz volontiranje i 

zadrugarstvo 

k) Prevencija nasilja u škola  

 

 

Usluge Mobilnog tima LPZ-a 

 

1.) Usluge za nezaposlene osobe 

 

a) Priprema za tržište rada 

(životopis, predstavljanje poslo-

davcu, pretraživanje radnih mjes-

ta i sl.) 

b) Informiranje o sufinanciranju 

zapošljavanja, samozapošljava-

nja i obrazovanju putem mjera 

aktivne politike zapošljavanja 

c) Osnove marketinga, informa-

tičke pismenosti, stranog jezika i 

komunikacijskih vještina 

d) Informiranje o uvjetima i mo-

gućnostima života i rada u zem-

ljama EU, prava, zakonodavstvo, 

politike, programi… 

e) Razvoj poduzetničkog potenci-

jala 

f) Savjetovanje & radionice u vezi 

s otvaranjem poduzeća ili obrta 

g) Informacije o provođenju maj-

storskih ispita 

h) Informacije o socijalnim i rad-

ničkim pravima, pravima za vrije-

me privremene nezaposlenosti 

i) Mogućnosti kroz volontiranje, 

zadrugarstvo 

 

2.) Usluge za poslodavce/realni 

sektor/ JLS, udruge i ostale 

 

a) Informiranje o sufinanciranju 

zapošljavanja putem mjera ak-

tivne politike zapošljavanja 

b) Informacije, edukacije i savje-

tovanje u domeni EU projekata i 

otvorenih natječaja 

c) Informacije o EU: prava, zako-

nodavstvo, politike, programi 

 

Mobilni tim LPZ-a 

Međimurske županije 

 

Radi što transparentnije disemi-

nacije usluga prema krajnjim 

korisnicima (nezaposlenim oso-

bama, poslodavcima iz realnog 

sektora te svim ostalim poslov-

nim subjektima, učenicima, stu-

dentima, javnoj upravi i samoup-

ravi, javnosti u najširem smislu), 

a ponajviše dostupnosti u lokal-

noj zajednici LPZ MŽ u okviru 

Mobilnog tima LPZ-a zainteresira-

nim korisnicima pruža široku 

paletu usluga na terenu, prilago-

đenu potrebama pojedine skupi-

ne korisnika prema konkretnim 

dogovorima sa zainteresiranim 

korisnicima. 

 

Kako radi Mobilni  tim LPZ-a MŽ? 

 

Ukoliko ste zainteresirani da Vas 

Mobilni tim LPZ-a MŽ informira o 

nekim od navedenih tema od 

Vašeg interesa, slobodni ste kon-

taktirati nas, te će sukladno 

Vašim potrebama mobilni tim 

održati prezentaciju na lokaciji i 

vremenskim terminima u dogo-

voru s Vama.   

 

Kontakt osobe: 

Marina Kodba, tel.: 040 396 812, 

e-mail:  

marina.kodba@hzz.hr 

Izabela Balog, tel.: 040  395 580 

izabela.balog@redea.hr 
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Obrtnička komora Međimurske 

županije obilježila 25 godina rada 

Početkom prosinca prije 25 godi-

na održana je osnivačka skupšti-

na Obrtničke komore Međimur-

ske županije. Kroz ovo vrijeme 

Obrtnička komora Međimurske 

županije gradila je svoj ugled u 

društvenom, gospodarskom i 

političkom životu, od potpuno 

anonimne 90-tih godina prošlog 

stoljeća do danas nezaobilaznog 

sudionika svih događanja. Stekla 

je potpunu afirmaciju, no time ne 

smijemo biti zadovoljni tako da i 

dalje jedan od najvažnijih zadata-

ka u radu mora biti kako očuva-

nje stečenog ugleda tako i njego-

vo daljnje jačanje.", poručio je 

predsjednik Boris Lukovnjak. 

Župan Međimurske županije Ma-

tija Posavec uputio je čestitke 

svima onima koji stvaraju novu 

vrijednost te daju prave rezultate 

ukupnom gospodarstvu. „Put koji 

su utabali bivši predsjednici nas-

tavljamo iz godine u godinu. Sti-

pendiramo deficitarna zanimanja, 

projekt kroz koji je 400 naših 

učen ika  dobi lo  v iše  od 

2.600.000,00 kn stipendija. Sigu-

ran sam da su svi oni koji su kori-

stili potpore sufinanciranja nastu-

pa na sajmovima sklopili barem 

jedan novi posao, a iz županij-

skog proračuna dajemo podršku 

radu Komore.  ", poručio je župan 

Posavec. 

Više možete vidjeti ovdje: http://

w w w . o b r t n i c k a - k o m o r a -

m ed j im ur ja .h r/v i je s t i/857 -

obrtnika-komora-medjimurske-

zupanije-obiljezila-25-godina-

djelovanja 
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Ministarstvo gospodarstva, 

poduzetništva i obrta objavi-

lo je Poziv na dostavu pro-

j e k t n i h  p r i j e d l o g a 

“Povećanje razvoja novih 

proizvoda i usluga koji proiz-

laze iz aktivnosti istraživanja 

i razvoja – faza II”.  Ovim će 

se Pozivom sufinancirati 

razvoj novih proizvoda 

(dobara i usluga), tehnologi-

ja i poslovnih procesa kroz 

povećanje privatnih ulaga-

nja u istraživanje i razvoj, te 

jačanje kapaciteta poduze-

ća za istraživanje, razvoj i 

inovacije, kroz poticanje 

njihove suradnje s partneri-

ma uključujući suradnju s 

organizacijama za istraživa-

nje i širenje znanja. Prihvat-

ljivi prijavitelji su mikro, 

mali, srednji i veliki poduzet-

nici uz (opcionalno) partner-

stvo s poduzetnicima i/ili 

organizacijama za istraživa-

nje i širenje znanja koja 

doprinose svojim znanjem, 

resursima i istraživačkim 

kapacitetima u provedbi 

projekata istraživanja i raz-

voja. 

Poziv se provodi kao otvore-

ni postupak u modalitetu 

trajno otvorenog Poziva s 

rokom za podnošenje pro-

jektnih prijedloga od 31. 

siječnja 2020. godine u 

11:00:00 sati do 29. lipnja 

2020. godine u 11:00:00 

sati. Projektni prijedlozi 

podnose se elektronički 

putem sustava eFondovi. 

Više informacija o pozi-

vu i natječajnu dokumenta-

ciju možete pronaći na slje-

dećoj poveznici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stranica 4 

 

Dva dana manifestacije “MESAP 

jesen 2019” okupila stotinjak 

izlagača 

Tradicionalna sajamska priredba 

“MESAP jesen 2019.” održava se 

ovog vikenda u Nedelišću te se 

13. puta po redu predstavilo stoti-

njak gospodarstvenika, obitelj-

skih poljoprivrednih gospodarsta-

va i udruga s bogatom ponudom 

roba i usluga iz sektora poljopriv-

rede, ekologije, zdrave prehrane, 

obnovljivih izvora energije i pče-

larstva. 

Samih početaka ove manifestaci-

je prisjetio se direktor MESAP-a 

Vitomir Kirić koji je istaknuo da je 

današnja brojka od stotinjak izla-

gača dokaz kvalitete sajma. 

 

 “MESAP jesen” jedna je u nizu 

manifestacija kojima se podržava 

zdrava prehrana i lokalni poljop-

rivredni proizvođači. Međimurje 

ima doista kvalitetne proizvode i 

važno je proizvođačima dati mo-

gućnost da pronalaze nova tržiš-

ta, ne samo u Međimurju, već i 

van granica naše županije i drža-

ve.“, kazao je župan Međimurske 

županije Matija Posavec.  

 

Otvorenju su nazočili i zamjenik 

župana Međimurske županije 

Josip Grivec i načelnik Općine 

Nedelišće Darko Dania. 

 

Više možete vidjeti ovdje: https: 

h t t p s : / / m e d j i m u r s k a -

zupanija.hr/2019/11/23/dva-

dana-manifestacije-mesap-jesen-

2019-okupila-stotinjak-izlagaca/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokrenite poslovanje ONLINE 

putem novog digitalnog  servisa 

START 

Ministarstvo gospodarstva, podu-

zetništva i obrta predstavilo je 

novu digitalnu uslugu START pu-

tem koje poduzetnici u Hrvatskoj 

mogu pokrenuti u tek nekoliko 

dana. Radi se o informacijskom 

sustavu koji omogućuje brzo i 

jednostavno pokretanje poslova-

nja elektroničkim putem za trgo-

vačka društva i obrt.  

Usluga je dostupna preko sustava 

e-Građani, a osnovni preduvjet 

korištenja je posjedovanje vjero-

dajnice sigurnosne razine 4, što 

podrazumijeva elektroničku osob-

nu iskaznicu ili FINA-in certifikat. 

Usluga omogućava pokretanje 

poslovanja iz vlastitog doma, 24 

sata dnevno, kroz jedan elektro-

nički postupak i u roku od svega 

nekoliko radnih dana. START 

omogućava prikupljanje podata-

ka po načelu „samo jednom“ i 

njihovu razmjenu između institu-

cija te donosi smanjenje troškova 

pokretanja poslovanja i stalnu 

informiranost o statusu zahtjeva. 

Kratki video vodič objašnjava 

način prijave i funkcionalnosti 

START aplikacije: https://

w w w . y o u t u b e . c o m / w a t c h ?

v=DJ4SMjuuEh4&t=81s. 

Detaljne informacije možete pro-

naći ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mingo.hr/page/objavljen-poziv-na-dostavu-projektnih-prijedloga-povecanje-razvoja-novih-proizvoda-i-usluga-koji-proizlaze-iz-aktivnosti-istrazivanja-i-razvoja-faza-i
https://www.mingo.hr/page/objavljen-poziv-na-dostavu-projektnih-prijedloga-povecanje-razvoja-novih-proizvoda-i-usluga-koji-proizlaze-iz-aktivnosti-istrazivanja-i-razvoja-faza-i
https://efondovi.mrrfeu.hr/MISCms/Pozivi/Poziv?id=367d3301-f50e-496f-80be-2ca140403b5a
https://efondovi.mrrfeu.hr/MISCms/Pozivi/Poziv?id=367d3301-f50e-496f-80be-2ca140403b5a
https://www.youtube.com/watch?v=DJ4SMjuuEh4&t=81s
https://www.youtube.com/watch?v=DJ4SMjuuEh4&t=81s
https://www.youtube.com/watch?v=DJ4SMjuuEh4&t=81s
https://start.gov.hr/st/index.html
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Gimnazija Josipa Slaven-

skog Čakovec 

 
Nominacija na nagradu 

Žuti okvir 

 
 

 

Premda Gimnazija nije osvo-

jila nagradu, sama nomina-

cija za školu ima snagu i 

vrijednost glavne nagrade.  

 

National Geographic prvi je 

put ove godine dodjeljivao 

nagradu "Žuti okvir" za održi-

vi razvoj, znanost i obrazova-

nje onima koji najviše u 

Hrvatskoj pridonose održi-

vosti.  

 

Upravo Gimnazija Josipa 

Slavenskog,  i to kao jedina 

škola, prepoznata je kao 

mjesto na kojem se čine 

velike stvari i postižu veliki 

uspjesi te se skrbi da djeca i 

cijeli planet imaju sigurno i 

ljepše sutra. Ovo je ogromno 

priznanje za njihov svakod-

nevni trud i snažan vjetar u 

leđa za sve buduće projekte 

i pothvate. 

 

Više možete vidjeti ovdje: 

h t t p : / / w w w . g i m n a z i j a -

c a k o v e c . s k o l e . h r / ?

news_hk=1&news_id=1029

&mshow=290#mod_news 

Stranica 5 

Srednjoj školi Čakovec dodijeljen 

status  Škole ambasadora EU par-

lamenta 

 

Srednja škola Čakovec jedina je 

škola u Međimurskoj županiji te 

jedna od samo tridesetak škola u 

Hrvatskoj nositelj statusa Škole 

ambasadora Europskog parlamen-

ta. Ploču su u petak, 15. studenog 

2019. godine otkrili ravnateljica 

Gordana Ramušćak i hrvatski zas-

tupnik u Europskom parlamentu 

Karlo Ressler, koji je tom prigodom 

čestitao djelatnicima i učenicima 

škole na promociji europskih vrije-

dnosti te većem i boljem razumije-

vanju Europskog parlamenta kao 

institucije kod mladih.  Program 

“Škola ambasador Europskog par-

lamenta” od školske godine 

2016./2017. provodi se u svim 

državama članicama Europske 

unije pa tako i u Hrvatskoj, a niti 

vodilje ovog programa su europska 

parlamentarna demokracija, aktiv-

no građanstvo i razumijevanje vlas-

titih prava i obveza državljana Eu-

ropske unije. 

 

Dodijeljeni status rezultat je rada 

svih učenika koji su u proteklih 

šest godina sudjelovali u fakultativ-

noj grupi Europsko građansko druš-

tvo te pod vodstvom profesora 

Mladena Tote pokretali niz aktiv-

nosti vezanih uz Europsku uniju – 

od organizacije EU pub kvizova do 

sudjelovanja u radionicama u Zag-

rebu, Ljutomeru i Grazu. „Za nas je 

to potvrda da smo prepoznati kao 

škola koja puno radi na promicanju 

vrijednosti Europske unije i koja sa 

svojim učenicima radi na razvijanju 

dodatnih znanja. Jedna smo od 

najmlađih škola u Županiji i tim 

više nam je to veliko priznanje.“, 

poručila je ravnateljica Gordana 

Ramušćak. 

 

Više možete vijdjeti ovdje: https://

m e d j i m u r s k a -

zupanija.hr/2019/11/15/srednjoj-

skoli-cakovec-dodijeljen-status-

skole-ambasadora-eu-parlamenta/ 

 

Održana završna konferencija 

projekta „IŠKULICĂ- ŠKOLICA 

jednakih mogućnosti u obrazova-

nju“ 

Nepovoljan obrazovni status Ro-

ma posljedica je neredovitog 

pohađanja nastave, niske stope 

završenosti osnovnog obrazovana 

i nedovoljne motiviranosti. S ci-

ljem povećanja socijalne uključe-

nosti i integracije djece i učenika 

pripadnika romske nacionalne 

manjine u odgojno-obrazovni 

sustav, pokrenut je projekt 

„IŠKULICĂ - ŠKOLICA jednakih 

mogućnosti u obrazovanju“. 

Projekt vrijedan 1.665.501,46 

kuna trajao je od kolovoza 2018. 

do studenoga 2019. godine. Me-

đimurska županija nositelj je 

projekta koji je sufinancirala Eu-

ropska unija iz Europskog socijal-

nog fonda, a u njegovo provođe-

nje uključili su se Osnovna škola 

Jože Horvata Kotoriba, Osnovna 

škola Tomaša Goričanca Mala 

Subotica, Osnovna škola Dr. Iva-

na Novaka Macinec, Osnovna 

škola Orehovica, Osnovna škola 

Podturen i Dječji vrtić Maslačak iz 

Murskog Središća. Osiguran pro-

duženi boravak i prijevoz za sud-

jelovanje u programu predškole 

za više od 300 djece. 

Zahvaljujući projektu „IŠKULICĂ- 

ŠKOLICA jednakih mogućnosti u 

obrazovanju“ djeci i učenicima 

romske nacionalne manjine omo-

gućen je produženi boravak, osi-

guran je prijevoz za sudjelovanje 

u programu predškole i ostali 

potrebni uvjeti u svrhu potpore 

učenicima romske nacionalne 

manjine. 

 

Više možete vidjeti ovdje: https://

m e d j i m u r s k a -

z u p a n i j a . h r / 2 0 1 9 / 1 1 / 2 6 /

odrzana-zavrsna-konferencija-

projekta-iskulica-skolica-jednakih

-mogucnosti-u-obrazovanju/ 

 

Priznanje Tehničkoj školi Čakovec 

od Fakulteta strojarstva i brodog-

radnje Zagreb 

 

Tehnička škola Čakovec u poned-

jeljak, 11. studenoga 2019. primi-

la je veliko priznanje za svoj pre-

dan i kvalitetan rad u proteklom 

razdoblju. Povodom obilježavanja 

svoje 100-godišnjice, na svečanoj 

sjednici Fakultetskog vijeća Fakul-

tet strojarstva i brodogradnje Zag-

reb uručio je priznanje predstavni-

cima šest srednjih škola iz kojih 

dolazi najveći broj studenata koji 

su u šk. god. 2018./2019. bili 

među deset posto najuspješnijih 

studenata. 

 

U društvu renomiranih srednjoš-

kolskih ustanova u Republici Hr-

vatskoj – XV. gimnazije Zagreb, X. 

gimnazije Ivana Supeka Zagreb, 

Tehničke škole Ruđera Boškovića 

Zagreb, Srednje škole Krapina i 

Gimnazije Josipa Slavenskog Ča-

kovec, priznanje je primila i Teh-

nička škola Čakovec. Za školu ovo 

je jedno od najvećih priznanja koje 

srednjoškolska ustanova može 

poželjeti, jer to je priznanje struke 

koje se temelji na vanjskoj evalua-

ciji  rada škole. 

 

Tehnička škola zahvalila je na 

priznanju Fakultetskom vijeću FSB

-a Zagreb, a svojim bivšim učenici-

ma, sada studentima FSB-a koji 

su svojim marljivim radom i prepo-

znatljivim rezultatima doprinijeli 

svom stručnom napretku, čestita-

ju. Za sve nastavnike i zaposlenike 

Tehničke škole Čakovec ovo priz-

nanje potvrda njihova kvalitetnog 

rada, te ih ispunjava posebnim 

zadovoljstvom. 

 

Priznanje možete vidjeti ovdje:  

Priznanje TŠČ od FSB Zagreb 

11.11.2019. 

 

http://www.ss-tehnicka-ck.skole.hr/wp-content/uploads/2019/11/Priznanje-TŠČ-od-FSB-Zagreb-11.11.2019..pdf
http://www.ss-tehnicka-ck.skole.hr/wp-content/uploads/2019/11/Priznanje-TŠČ-od-FSB-Zagreb-11.11.2019..pdf
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Javni natječaj za poduzetničke 

kredite po programu „Kreditom 

do uspjeha 2014.“ Mjera 1. – 

„Kreditom do konkurentnosti“ 

Temeljem Ugovora o provedbi 

Programa „Kreditom do uspje-

ha 2014.“ Mjera 1. – 

„Kreditom do konkurentnosti“ 

od 6. ožujka 2015. godine te 

Dodataka Ugovorima iz travnja 

2015. i studenog 2019. sklop-

ljenog između Ministarstva 

gospodarstva, poduzetništva i 

obrta, Međimurske županije i 

poslovnih banaka, Međimur-

ska županija objavljuje Javni 

natječaj za poduzetničke kredi-

te. 

Tekst natječaja i potrebna do-

kumentacija  nalaze se u prilo-

gu. 

J a v n i  n a t j e č a j  ( p d f ) 

Prilog 1. – Obrazac kreditnog 

z a h t j e v a  ( d o c ) 

Prilog 2. – Popis dokumentaci-

j e  ( p d f ) 

Prilog 3. – Popis prihvatljivih 

d j e l a t n o s t i  ( p d f ) 

Prilog 4. – Izjava o korištenim 

potporama male vrijednosti i 

pravdanju potpore (doc) 

Sve detalje o Natječaju možete 

v id je t i  ovd je :  h t tps ://

m e d j i m u r s k a -

zupanija.hr/2019/12/05/javni

-natjecaj -za-poduzetnicke-

kredite-po-programu-kreditom-

do-uspjeha-2014-mjera-1-

kreditom-do-konkurentnosti-2/ 
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Stranica 6 

Međimurju iz Ministarstva regional-

nog razvoja i fondova Europske 

unije dodijeljeni ugovori u vrijednos-

ti većoj od 25 milijuna kuna! 

U službenom posjetu Međimurskoj 

županiji u četvrtak, 14. studenog 

2019. godine boravio je ministar 

regionalnog razvoja i fondova Eu-

ropske unije Marko Pavić. U Muzej-

sko informativnom centru Muzeja 

Međimurja uručio je 34 ugovora o 

dodjeli nacionalnih sredstava iz 

Programa sufinanciranja provedbe 

EU projekata na regionalnoj i lokal-

noj razini za 2019. godinu korisnici-

ma iz Međimurske i Koprivničko-

križevačke županije. 

„Zadovoljstvo mi je što smo danas u 

Međimurju i dodjeljujemo sredstva 

za sufinanciranje EU projekata. Ova 

Vlada je ugovorenost podigla s 9% 

na sadašnjih 77% i dosad je ispla-

ćeno 3 milijarde eura. Iz Nacional-

nog fonda za pomoć za sufinancira-

nje postojećih EU projekata, od 300 

milijuna kuna, danas dodjeljujemo 

preko 30 milijuna kuna.  

 

Radi se o energetskim obnovama 

škola i vrtića, dodjeljivanja sredsta-

va različitim centrima kojima je 

potrebno financiranje, a koji su se 

javili na natječaj. Ovime smo združi-

li dvije županije, ugovore vrijedne 

30 milijuna i vjerujemo da će ovo 

biti značajan poticaj načelnicima, 

gradonačelnicima i županima dviju 

županija u provođenju sličnih EU 

projekata na njihovim područjima.“, 

poručio je ministar Marko Pavić te 

dodao kako je izuzetno bitan rav-

nomjeran regionalni razvoj. 

 

Više možete vidjeti ovdje: http: 

h t t p s : / / m e d j i m u r s k a -

z u p a n i j a . h r / 2 0 1 9 / 1 1 / 1 4 /

m e d i m u r j u - i z - m i n i s t a r s t v a -

regionalnog-razvoja - i -fondova-

europske-unije-dodijeljeni-ugovori-u

-vrijednosti-vecoj-od-25-milijuna-

kuna/ 

Održana Skupština Pannon EGTC-a 

 

U utorak, 17. prosinca 2019. godi-

ne u Pečuhu je održana Skupština 

Pannon EGTC-a (Europske grupaci-

je za teritorijalnu suradnju).  

Direktor Pannon EGTS-a Andras 

Gondoc predstavio je projekte koji 

su u tijeku – share projekt koji je u 

drugoj fazi te B solutions čija je 

završna konferencija održana na 

MESAP-u u okviru posljednjeg ovo-

godišnjeg „Regionalnog placa“. 

Vrijednost projekta bila je 20.000 

€, a nastojalo se istražiti moguć-

nosti prekogranične prodaje lokal-

nih proizvoda. Izvijestio je da je 

dobiven PILOT projekt u okviru 

prekograničnog programa INTER-

REG Va kojim bi strateški bio defi-

niran razvoj, poglavito gospodar-

ski, pograničnog područja obiju 

država. 

Mađarsko ministarstvo vanjskih 

poslova i vanjske trgovine na godi-

šnjoj razini financira rad Pannon 

EGTS-a, a preuzeta je i obveza 

predfinanciranja projekata. 

Hrvatski predstavnici izrazili su 

želju da u skoro vrijeme dođe do 

strukturnih i funkcionalnih promje-

na kako bi se intenzivirala surad-

nja te dobilo priliku sudjelovati na 

programima i projektima EU-e u 

novoj financijskoj perspektivi 

2020.-2027. 

 

Više možete vidjeti ovdje: https://

m e d j i m u r s k a -

zupanija.hr/2019/12/17/odrzana-

skupstina-pannon-egtc-a/ 

15 godina rada na 

razvoju Međimurja 

 

Kreativnost, suradnja, preuzimanje 

inicijative i prilagodljivost glavne 

su karakteristike REDEA-e koje ih 

obilježavaju već 15 godina. Njiho-

va prethodnica Regionalna razvoj-

na agencija Međimurje REDEA d. 

o. o. osnovana je 2004. godine 

kao odgovor na potrebu da započ-

ne sustavno bavljenje strateškim 

planiranjem i rješavanje razvojnih 

potreba kroz EU projekte. Prvi stra-

teški dokument u obliku regional-

nog operativnoh programa (ROP). 

Nakon toga slijedi provedba soft 

EU projekata financiranih iz preko-

granične suradnje sa Slovenijom i 

Mađarskom. 

  

Tijekom izrade prve generacije 

Županijske razvojne strategije 

2011. godine identificirani su stra-

teški projekti, pa su od 2013. godi-

ne pripremani infrastrukturni pro-

jekti za financiranje iz europskih 

strukturnih i investicijskih fondova. 

Najveći broj projekata prijavljen je 

tijekom 2016. i 2017. godine, 

nakon čega slijedi najveći investi-

cijski ciklus u Međimurju koji još 

traje. U skladu s promjenama u 

zakonodavnom okruženju 1. srp-

nja 2018. osnovana je Javna usta-

nova za razvoj Međimurske župa-

nije REDEA koja nasljeđuje poslo-

ve regionalnog koordinatora od 

REDEA d. o. o., te se u prvom redu 

koncentriramo na podršku javnop-

ravnim tijelima. 

Ravnateljica Sandra Polanec Mari-

nović napomenula je da će i dalje 

raditi na razvoju Međimurja: 

„Pripremamo se za izradu plana 

razvoja kojim ćemo odrediti ciljeve 

do 2027. godine, a u sklopu toga 

pripremat ćemo i strateške projek-

te. Ideja ne ponestaje.“ 

 

Više možete vidjeti ovdje: http://

www.redea.hr/15-godina-rada-na-

razvoju-medimurja/ 

               Događaji, najave natječaja i konferencija, informacije o projektima…..koji mogu poslužiti kao “rasadnik ideja” 

http://medjimurska-zupanija.hr/wp-content/uploads/2019/12/1Javni-natječaj-Međimurska-županija2019..pdf
http://medjimurska-zupanija.hr/wp-content/uploads/2019/12/PRILOG-1.-Obrazac-kreditnog-zahtjeva-KREDITOM-DO-USPJEHA-Međimurska-županija-2019.doc
http://medjimurska-zupanija.hr/wp-content/uploads/2019/12/PRILOG-1.-Obrazac-kreditnog-zahtjeva-KREDITOM-DO-USPJEHA-Međimurska-županija-2019.doc
http://medjimurska-zupanija.hr/wp-content/uploads/2019/12/PRILOG-2.-Popis-dokumentacije-2019.pdf
http://medjimurska-zupanija.hr/wp-content/uploads/2019/12/PRILOG-2.-Popis-dokumentacije-2019.pdf
http://medjimurska-zupanija.hr/wp-content/uploads/2019/12/PRILOG-3.-Popis-prihvatljivih-djelatnosti-NKD.pdf
http://medjimurska-zupanija.hr/wp-content/uploads/2019/12/PRILOG-3.-Popis-prihvatljivih-djelatnosti-NKD.pdf
http://medjimurska-zupanija.hr/wp-content/uploads/2019/12/PRILOG-4.-Izjava-o-korištenim-potporama-male-vrijednosti.doc
http://medjimurska-zupanija.hr/wp-content/uploads/2019/12/PRILOG-4.-Izjava-o-korištenim-potporama-male-vrijednosti.doc
http://medjimurska-zupanija.hr/wp-content/uploads/2019/12/PRILOG-4.-Izjava-o-korištenim-potporama-male-vrijednosti.doc
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Uredništvo 

Hrvatski zavod za zapošljavanje 

Područni ured Čakovec, 

E-mail: marina.kodba@hzz.hr 

Telefon: 040 396 812 

ČLANOVI LPZ-a MŽ 

 
GRUPA ACT 

CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE  

CENTAR ZA SOCIJALNU SKRB ČAKOVEC 

ČAKRA RAZVOJNA AGENCIJA GRADA 

ČAKOVCA  

ČATEKS 

DJEČJI VRTIĆ DJEČJA MAŠTA 

EKONOMSKA I TRGOVAČKA ŠKOLA 

ČAKOVEC 

GIMNAZIJA JOSIPA SLAVENSKOG 

ČAKOVEC 

GOSPODARSKA ŠKOLA 

GOSPODARSKO SOCIJALNO VIJEĆE MŽ 

GRAD ČAKOVEC 

GRAD MURSKO SREDIŠĆE 

GRAD PRELOG 

GRADITELJSKA ŠKOLA 

HGK ŽUPANIJSKA KOMORA ČAKOVEC 

HRVATSKI ZAVOD ZA ZAPOŠLJAVANJE 

PODRUČNI URED ČAKOVEC 

JAVNA USTANOVA ZA RAZVOJ  

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE REDEA 

MEĐIMURSKA ENERGETSKA AGENCIJA 

MENEA 

MEĐIMURSKO VELEUČILIŠTE 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 

OBRTNIČKA KOMORA MŽ 

PUČKO OTVORENO UČILIŠTE ČAKOVEC 

SAVJET MLADIH GRADA ČAKOVCA 

SREDNJA ŠKOLA ČAKOVEC 

SREDNJA ŠKOLA PRELOG 

SSSH 

TEHNOLOŠKO-INOVACIJSKI CENTAR 

MEĐIMURJE  

TEHNIČKA ŠKOLA ČAKOVEC  

UDRUGA ZORA 

UDRUGA SLIJEPIH I SLABOVIDNIH 

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

Za više informacija o projektu možete kontaktirati: 

 

Korisnik darovnice 

Javna ustanova za razvoj Međimurske županije REDEA 

Telefon: 040 395 580 

E-mail: izabela.balog@redea.hr 

Web: www.redea.hr 

 

Uredništvo Newslettera 

Hrvatski zavod za zapošljavanje, Područni ured Čakovec 

Telefon: 040 396 812 

E-mail: hzz.cakovec@hzz.hr, marina.kodba@hzz.hr 

Web: www.hzz.hr 

 

Projekt sufinancira Europska unija iz Europskog socijalnog fonda 

Lokalne incijative za poticanje zapošljavanja — faza 3 

 

Za vise informacija o EU fondovima možete pogledati: 

 

Hrvatski zavod za zapošljavanje 

Ured za financiranje i ugovaranje EU projekata 

Web: www.hzz.hr/ofc 

E-mail: cesofc.@hzz.hr 

 

Ministarstvo rada i mirovinskog sustava 

Web: www.mrms.hr 

E-mail: info@mrms.hr 

 

Web: www.strukturnifondovi.hr 

“Sadržaj Newslettera isključiva je odgovornost Javne ustanove za razvoj Međi-

murske županije REDEA.” 

 

mailto:hzz.cakovec@hzz.hr
mailto:info@mrms.hr

